
Contacto

Teléfono +34 964359606
Fax +34 964359843
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 245/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2023 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de la
Provincia de Castellón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uoSvwGdZrtAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material diverso de droguería para los distintos parques del
Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Valor estimado del contrato 38.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.232 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.200 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
18424300 - Guantes desechables.
19520000 - Productos de plástico.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
24452000 - Insecticidas.
24455000 - Desinfectantes.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
39224300 - Escobas y cepillos y otros artículos de limpieza del hogar.
39525800 - Bayetas.
39821000 - Limpiadores con amoniaco.
39831210 - Detergentes para lavavajillas.
39831220 - Agentes desengrasantes.
39831500 - Productos de limpieza para coches.
39832000 - Productos para el lavavajillas.
39833000 - Productos contra el polvo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uoSvwGdZrtAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.144 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MUÑOZ BOSCH,S.L.U
NIF B97828446
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.208 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.191,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/03/2023

Contrato

ANEXO IV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ada2ccd-409d-485a-a2f4-926b5b7fa9a2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ada2ccd-409d-485a-a2f4-926b5b7fa9a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ada2ccd-409d-485a-a2f4-926b5b7fa9a2


Lugar

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282
(12006) Castellón España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/03/2023 a las 11:00 horas
Documentación administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/03/2023 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Electrónica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IHDLfOfObjMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010625722 |  2023-557913 | Thu, 23 Mar 2023 14:21:32:380 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29884373065477852406477886256137680721 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IHDLfOfObjMSugstABGr5A%3D%3D

